MANUAL DO VESTIBULAR

ANEXO III

QUESTÕES DE PROPOSIÇÕES MÚLTIPLAS

Observe o exemplo abaixo.

Preencha, na Coluna I, as proposições gramaticalmente verdadeiras (corretas) e, na Coluna II, as falsas (incorretas).

	I
	
	II
	
	

	0
	
	0
	
	V. Exa. estais sendo injusto comigo.

	1
	
	1
	
	Não se poderiam esquecer tantas atenções.

	2
	
	2
	
	Sempre o estimamos muito.

	3
	
	3
	
	Acontece coisas esquisitas.

	4
	
	4
	
	Haver-se-á de cumprir todas as normas.


Você deverá preencher assim:

	I
	
	II

	0
	
	

	
	
	1

	
	
	2

	3
	
	

	4
	
	


Itens

Corretos: 1  e  2

Incorretos: 0,  3  e  4

